
Úřad vlády České republiky 
Odbor právní a kontrolní 

 
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Praha 8. února 2016 
Čj.  2503/2016-OPR 

 

 

Výroční zpráva Úřadu vlády České republiky za rok 2015 

o poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

 

 

§ 18, odst. 1, písm. a) 
Počet podaných žádostí o informace/počet rozhodnutí o odmítnutí: 220/26 

 
§ 18, odst. 1, písm. b) 
Počet podaných odvolání (rozklad) proti rozhodnutí: 4 

 
§ 18, odst. 1, písm. c) 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 

 
§ 18, odst. 1, písm. d) 
Výčet poskytnutých výhradních licencí: 0 

 
§ 18, odst. 1, písm. e) 
Počet stížností podaných podle § 16a: 5 

 

 

Jedná se o následující stížnosti 
 
- Úřadu vlády ČR byly doručeny celkem čtyři stížnosti od jednoho pisatele na postup Úřadu vlády 
ČR při vyřizování jeho žádosti, kterému neměly být v zákonem stanovené lhůtě poskytnuty 
odpovědi. Pisatel byl Odborem právním a kontrolním informován, že došlo k  administrativnímu 
pochybení, jelikož původní odpovědi byly nedopatřením zaslány na jinou e-mailovou adresu. 
Součástí odpovědi na stížnost byla nejen omluva Odboru právního a kontrolního, ale rovněž 
původní odpovědi. 
 
- Stížnost na postup Úřadu vlády ČR při vyřizování žádosti pisatele, kterému nebyly v odpovědi 
zdejšího úřadu poskytnuty informace v plném rozsahu. Na základě této stížnosti byly pisateli 
Odborem právním a kontrolním zaslány zbývající informace. 
 
§ 18, odst. 1, písm. f) 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: viz tabulka. 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Gaňo, v.r. 
ředitel Odboru právního a kontrolního 
  

mailto:posta@vlada.cz


Strana 2 (celkem 2) 

Počty přijatých a vyřízených žádostí o informace  

v jednotlivých měsících roku 2015 s ohledem na tematické okruhy 

 

 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Σ 

bezpečnost 1 1 2 
 

2 
   

2 1 
  

9 

bydlení 
  

2 
   

1 1 
    

4 

cizina 
  

1 
      

2 
 

1 4 

doprava 
 

3 2 1 1 1 1 
 

1 1 1 
 

12 

ekologie 
    

1 
 

2 
  

2 
  

5 

Evropská 
unie  

3 
 

1 1 
   

2 
   

7 

finance 3 4 
 

1 1 
  

1 2 2 1 
 

15 

justice 
 

1 
 

1 
 

2 
 

1 
 

2 
 

1 8 

národ. 
problematika      

1 1 1 3 2 
  

8 

obec 
   

1 
        

1 

ostatní 6 5 9 4 4 5 4 5 2 5 4 4 57 

podnikání 
  

1 
       

1 
 

2 

premiér 
            

0 

privatizace 1 
         

1 
 

2 

průmysl 
    

3 3 2 
 

2 
   

10 

soc. 
problematika 

2 1 
   

6 2 1 1 1 
  

14 

stát 
  

1 
        

1 2 

školství 
       

1 2 
 

1 1 5 

vláda 2 5 
 

1 1 2 
 

1 1 1 2 1 17 

Úřad vlády 
ČR 

2 3 1 1 2 4 2 1 3 2 6 4 31 

zdravotnictví 
  

1 
    

1 2 
 

1 
 

5 

zemědělství 1 
      

1 
    

2 

CELKEM 18 26 20 11 16 24 15 15 23 21 18 13 220 

 


